SERVIçO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHÂRIÂ E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS - CREA/AI,I

PORTARTA 22A / 2OL9-GP / CREA-AM

CONSIDERANDO o disposto no art. 84, § 10 da Lei 8.112
de 11 de dezembro de 1990, que dispõe sobre regime jurídico dos servidores públicos civis
da União, das Autarquias e das Fundações Públicas Federais;

CONSIDERANDO ainda, o teor do Memorando de no
189/2019-GERH/CREA-AM de L2l9l2Ot9.

RESOLVE:

AUTORIZAR a licença de interesse particular e sem
remuneração, para empregada DULCILENE OLMIRA DA SILVA matricula no 454/07,
ocupante do cargo de Agente de Fiscalização do Crea-AM, do quadro de pessoal deste
Conselho, pelo período de um ano, com inicio em lo/9/2019 e término em lo/9/2O2O.

REVOGAR a Portaria ZO3/2O19-GP/CREA-AM de Lo/8/2O19,

e demais disposiÇões em contrario.

GABINETE DO PRESIoENTE DO CREA-AM em lulanaus, 16
de setembro de 2019.

Ar'--/- /"^..-.- 4'f; :

Eng. Civ. ARLINDO PIRES LOPES. Ph.D.
Presidente do crea-AM, em exercício

I\4arcio/Prot. 2599333 / L9

Rua Costa Azevedo, no 174, Centro - CEP:69010-230 - Manaus/AM Q?ITêlêfonê: 92 2l2S717l
Sitê; www.crea-am.orq-ú (\0^ll tf

A'
0.

a

O PRESIDENTE EM EXERCiCIO DO CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS, ENg.

Civ. ARLINDO PIRES LOPES, Ph,D. no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 86, incisos I e III do Regimento Interno
do Crea-AM.

Cientifiq ue-se, publique-se e cumpra-se.